data do término da vigência do contrato, sob pena de aplicação das sanções cabíveis 

por descumprimento de dever contratual. 

6. CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

6.1 O MUNICÍPIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal no valor de R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 72.000,00 (setenta e dois 

mil reais). 

6.2 O pagamento será efetuado, até o 10° (décimo) dia útil subsequente ao do 

vencimento, por meio de Ordem de Pagamento.  

6.2.1 Os pagamentos deverão ser feitos no Banco Banestes, Agência 149 e Conta 

3050598 

6.2.2 Sobre os valores das faturas não quitadas na data de seus respectivos